)

Câmara Municipal de Ouro Preto
Cidade Patrimônio Cultural da Humanidade

REQUERIMENTO N°11~/05
Excelentíssimo Senhor
Wanderley Rossi Júnior "Kuruzu"
DD. Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, ouvido o
Plenário, seja o presente REQUERIMENTO encaminhado ao DIRETOR DA
OUROTRAN, SENHOR JOÃO DO CARMO PEDROSA, para que nos INFORME
SE OS VEÍCULOS DE TRANSPORTE COLETIVO DO NOSSO MUNICÍPIO
ESTÃO RESERVANDO 10% DOS SEUS ASSENTOS, DEVIDAMENTE
IDENTIFICADOS, PARA IDOSOS, conforme determinação da Lei 10.741/03
(Estatuto do Idoso).

Sala das Sessões, 5 de maio de 2005

cJ)~~"- Q~'
Maria Re~n~ !'

VEREADORÁ

Por

Co ~ f <.-.::>'U'" , ,lú

m~ votos ti fli VU!' e coui _

~~'~"~~

-:
Praça Tiradentes 41 - Caixa Postal 247 - CEP 35400-000 - (uro Preto - MO

Fone (31) 3551 1466 - www.cnop.mg.gov.br